
1

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΘΕΜΑ: Παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης της Π.Σ.Ε. «Φεστιβάλ Γαστρονομίας στο Καρπενήσι 
- Π.Ε. Ευρυτανίας», που θα πραγματοποιηθεί από 22–23 Μαρτίου 2025 στην κεντρική πλατεία 
Καρπενησίου, συνολικού προϋπολογισμού 19.468,00€ με ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την 
χαμηλότερη τιμή προσφοράς βάσει τιμής και με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Cpv: 79953000-9 [Υπηρεσίες οργάνωσης Φεστιβάλ].

Η Περιφέρεια Στ. Ελλάδος, έχοντας υπόψιν:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το Ν. 

4555/2018 “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ” (ΦΕΚ 133/Α΄/19-7-2019).

2. Τον Ν. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄/143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες” (ΦΕΚ Α΄/145), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ. Α΄/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-2017 (ΦΕΚ Β’ 

2201/28-6-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β’ 2467/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β’ 

3806/4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ Β’ 4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ Α’/ 

147) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9.3.2021) και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Λεωφ. Καλυβίων 2 
35132 Λαμία

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες

:
:
:
:

Β. Παλαιολόγου
Ζ. Σύψα

Τηλέφωνο : 22313-54743-746
E-mail : v.palaiologou@pste.gov.gr

    

ΠΡΟΣ: Κάθε Ενδιαφερόμενο 
            Οικονομικό Φορέα
Κοιν: Δ/νση Διαφάνειας & Η.Δ.
(ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Σ.Ε.)

00087961950008796195

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr




2

ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

7. Το με αριθμ. πρωτ. (οικ) 280220/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των 

μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθμ. 359/2023 (ΑΔΑ:9ΛΕ57ΛΗ-01Γ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς 

Ελλάδας, περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθμ. 66969/17.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΡΞΕΟΡ10-ΝΗΙ) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί επικύρωσης της αριθμ. 163/2024 

(ΑΔΑ: ΨΑ2Σ7ΛΗ-Φ54) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας περί «Έγκρισης 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

10. Την υπ’ αριθμ. 158/2024 (ΑΔΑ: 9ΗΟ07ΛΗ-ΖΡΟ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου: 

“Έγκριση κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2025”.

11. Την υπ’ αριθμ. 149/2024 (ΑΔΑ: 96Λ77ΛΗ-51Ξ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου: 

«Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Εξωστρέφειας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025», 

σύμφωνα με την οποία:«Το τελικό κόστος μπορεί να μεταβληθεί και  θα διαμορφώνεται ανάλογα με τον 

αριθμό των επιχειρήσεων».

12. Το υπ’ αριθμ. 29158/6-2-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016262317) πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Δια 

Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού, προς την Δ/νση Οικ/κου & ΔΕ, περί έκδοσης 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για την εν θέματι υπηρεσία.

13. Την υπ’ αριθμ. 259/25-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΦΛ7ΛΗ-ΕΑΟ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, 

περί εξειδίκευσης της πίστωσης.

14. Την υπ’ αριθμ. 1805/26-2-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΜΕ7ΛΗ-0Δ2, ΑΔΑΜ: 25REQ016391045) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2031 στο Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών 

Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου.

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ:

Τον ενδιαφερόμενο να καταθέσει έγγραφη οικονομική προσφορά για την ανάθεση της παροχής 

υπηρεσιών διοργάνωσης της Π.Σ.Ε. «Φεστιβάλ Γαστρονομίας στο Καρπενήσι - Π.Ε. Ευρυτανίας», 

που θα πραγματοποιηθεί από 22–23 Μαρτίου 2025 στην κεντρική πλατεία Καρπενησίου, συνολικού 

προϋπολογισμού 19.468,00€ με ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή προσφοράς 

βάσει τιμής και με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 071 και τον Κ.Α.Ε. 9899.

Μειοδότης θα αναδειχθεί ο προσφέρων με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής σε ευρώ (€) για το σύνολο των υπηρεσιών.

Προσφορά που δεν αντιστοιχεί με τις ζητούμενες απαιτήσεις της παρούσας απορρίπτεται ως μη 





3

κανονική.

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:

1. Αντικείμενο της πρόσκλησης:
Αντικείμενο της πρόσκλησης είναι η παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης της Π.Σ.Ε. «Φεστιβάλ 

Γαστρονομίας στο Καρπενήσι - Π.Ε. Ευρυτανίας», που θα πραγματοποιηθεί από 22–23 Μαρτίου 2025 

στην κεντρική πλατεία Καρπενησίου.

Ειδικότερα η υλοποίηση «Φεστιβάλ Γαστρονομίας στο Καρπενήσι-Π.Ε. Ευρυτανίας», «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ…ΠΑΡΕ ΜΙΑ ΓΕΥΣΗ», αφορά στην οργάνωση και υλοποίηση Φεστιβάλ Γαστρονομίας, με 

στόχο την ανάδειξη της τοπικής γαστρονομίας, την ενίσχυση του γαστρονομικού τουρισμού καθώς και 

την τόνωση της τοπικής οικονομίας με έμφαση την αγροτική παραγωγή  και την ανάδειξη των τοπικών 

προϊόντων.

Περιλαμβάνονται:
 
1. Αρχιτεκτονική διαμόρφωση του διατιθέμενου χώρου και κατασκευές: 

• Κατασκευή έξι παγόδων διάστασης 3 Χ 3 μ. με τέντες, φωτισμό και ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις 

• Εξοπλισμός κάθε παγόδας με δύο πάγκους και τέσσερις καρέκλες 

• Κατασκευή κεντρικού stage διάστασης 3 Χ 4 μ. με πλάτη με γραφιστικό και πάγκο μαγειρικής 

ΚΟΣΤΟΣ : 10.500,00 € πλέον ΦΠΑ 
2. Ηχητική εγκατάσταση αποτελούμενη από ένα μικρόφωνο, ένα ασύρματο μικρόφωνο, ένα μείκτη, 

κονσόλα, ηχεία και όλες τις απαραίτητες καλωδιώσεις για το διατιθέμενο χώρο. 

ΚΟΣΤΟΣ : 700,00 € πλέον ΦΠΑ 
3. Οπτικοακουστική εγκατάσταση αποτελούμενη από μία αυτοστεκούμενη οθόνη 75’ 

ΚΟΣΤΟΣ : 1.000,00 € πλέον ΦΠΑ
4. Ενοικίαση εξοπλισμού μαγειρικής: εστίες , μία ψηστιέρα (barbeque), ένα ψυγείο - βιτρίνα 

ΚΟΣΤΟΣ : 600,00 € πλέον ΦΠΑ 
5. Προμήθεια αναλωσίμων: πλαστικά ποτήρια κρασιού, πλαστικά πιατάκια, πλαστικά κουταλάκια, 

πλαστικά πηρουνάκια 

ΚΟΣΤΟΣ : 500,00 € πλέον ΦΠΑ 
6. Δημιουργία ενός κεντρικού σχεδιαστικού concept βάση του οποίου δημιουργούνται και 

ευθυγραμμίζονται όλες οι επιμέρους γραφιστικές εφαρμογές: 

-Flyers 

-Αφίσες 

-Roll-ups 

-Κεντρικό banner 

-Μακέτα για ανάρτηση στα social media 

ΚΟΣΤΟΣ: 500,00 € πλέον ΦΠΑ 





4

7. Εκτυπώσεις – παραγωγές : 

-2000 Flyers 

-150 Αφίσες 

-4 Roll-up banners 

ΚΟΣΤΟΣ: 500,00 € πλέον ΦΠΑ 
8. Αμοιβές : Σεφ, παρουσιαστής, DJ 

ΚΟΣΤΟΣ: 600,00 € πλέον ΦΠΑ
9. Διαφήμιση στα τοπικά ραδιοφωνικά μέσα (Ράδιο Καρπενήσι, ΣΤΟΧΟΣ FM) 

ΚΟΣΤΟΣ: 500,00 € πλέον ΦΠΑ 
10. Φύλαξη του χώρου , των κατασκευών και του εξοπλισμού για τις ώρες μη λειτουργίας.

ΚΟΣΤΟΣ: 300,00 € πλέον ΦΠΑ 

Το συνολικό κόστος για την υλοποίηση των ανωτέρω ανέρχεται στα 15.700,00 € πλέον ΦΠΑ 24%= 

19.468,00€ (με ΦΠΑ).
Περιλαμβάνεται η οργάνωση, η επίβλεψη και ο συντονισμός όλων των παραπάνω.

Τελικό κόστος για την Π.Σ.Ε. 15.700,00 € * 24% ΦΠΑ= 19.468,00€  (με Φ.Π.Α.)
Εκτιμώμενο συνολικό κόστος: 19.468,00€  (με Φ.Π.Α.)

2. Σύνταξη Προσφοράς:
Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος θα περιέχει:
2.1.) Φάκελο Δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος θα περιέχει:
Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.2 και 

3 του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 και σύμφωνα με το άρθρο 43 του Ν. 4605/2019 (τ. Α΄ΦΕΚ 

52/01.04.2019 – Τροποποίηση των διατάξεων του Ν.4412/16), σας ενημερώνουμε θα πρέπει να 

υποβάλετε τα παρακάτω:

2.1.1.Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 συμπληρωμένη, με σφραγίδα του οικονομικού φορέα και 

υπογεγραμμένη. Η δήλωση αυτή, σε περίπτωση φυσικού προσώπου αφορά το ίδιο το φυσικό 

πρόσωπο και υπογράφεται από αυτό και σε περίπτωση νομικού προσώπου αφορά κάθε μέλος του 

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του/της προσφέροντος και υπογράφεται από την/τον 

νόμιμο εκπρόσωπο του νομικού προσώπου και δεν απαιτεί θεώρηση γνήσιου υπογραφής. Η δήλωση 

αυτή είναι αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας Πρόσκλησης για 

την υποβολή της προσφοράς, δύναται δε να συντάσσεται και μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της 

Δημόσιας Διοίκησης του άρθρου 52 του ν. 4635/2019, μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής «e-Dilosi». 

Ακόμα γίνονται δεκτές υπεύθυνες δηλώσεις οι οποίες φέρουν εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική 

υπογραφή στην οποία θα αναφέρονται τα ακόλουθα:

i.   Δεν υπάρχει σε βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για έναν απο τους λόγους που 

παρατίθεται στο άρθρο 73 & 74 του Ν. 4412/2016.





5

ii.  Έχουν καταβάλλει φόρους ή εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας & επικουρικής).

iii. Δεν τελούν σε πτώχευση και οτι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού.

iv. Δεν έχουν συνάψει συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του 

ανταγωνισμού.

v. Δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω την 

ακεραιότητά τους.

vi. Δεν βρίσκονται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του 

ν.4412/2016 η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά μέσα.

vii. Δεν έχουν επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους 

απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα 

φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία 

της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις.

viii. Δεν έχουν κριθεί ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που 

απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων 

επιλογής, έχουν αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσουν τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ' εφαρμογή του άρθρου 79 του ιδίου νόμου.

ix. Δεν επιχειρούν να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της 

αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν 

αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ αμελείας παραπλανητικές 

πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, 

την επιλογή ή την ανάθεση.

x. Ότι έλαβαν γνώση των όρων της εν λόγω πρόσκλησης και τους αποδέχονται πλήρως και 

ανεπιφυλάκτως.

* Η  Υπεύθυνη Δήλωση δεν απαιτείται να φέρει θεώρηση του γνησίου υπογραφής εφόσον 
υποβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 11 του ν.2690/99 ή 15 και 17 του 
ν.4727/2020.

2.1.2. Φορολογική και Ασφαλιστική Ενημερότητα εκδιδόμενα σε ισχύ κατά την ημερομηνία 

υποβολής της προσφοράς για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων και 

των υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης (παρ.2.β του άρθρου 73 του 

ν.4412/16).

2.1.3. Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και 
εκπροσώπησης του νομικού προσώπου (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα 

ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα σε περίπτωση Α.Ε., ΓΕΜΗ, κ.λ.π., ανάλογα με την νομική μορφή του 

οικονομικού φορέα). 





6

2.1.4. Για φυσικά πρόσωπα:
Συνάφεια των δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα με την εν θέματι υπηρεσία.

Εκτύπωση της καρτέλας «Βεβαίωση Τρέχουσας Εικόνας Δραστηριοτήτων Επιχ/σης» από το 

myaade.gr από την οποία θα προκύπτουν η μη αναστολή των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του 

οικονομικού φορέα και η συνάφεια των δραστηριοτήτων του φορέα με την εν θέματι υπηρεσία με την 

αναγραφή των σχετικών Κωδικών Αριθμών Δραστηριότητας (ΚΑΔ). 

*Σημείωση: Τα παραπάνω δικαιολογητικά γίνονται δεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί 

έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

2.2) Φάκελο Οικονομικής Προσφοράς, ο οποίος θα περιλαμβάνει το ποσό της προσφοράς σας σε 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με πλήρη ανάλυση του κόστους των παρεχόμενων 

υπηρεσιών. 

Στο ποσό αυτό θα περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο σχετικό με τις 

υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε φύσης, 

ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτών.

Η τιμή της προσφοράς δεν υπόκειται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και 

εκτέλεσης της σύμβασης. Ο υποψήφιος Ανάδοχος έχει μελετήσει και εκτιμήσει τις απαιτήσεις της  

υπηρεσίας και τα οικονομικά μεγέθη που θα απαιτηθούν για την καλή εκτέλεση της υπηρεσίας και 

εγγυάται για την ακρίβεια των επί μέρους στοιχείων του κόστους. Κατά συνέπεια ρητά συμφωνείται ότι 

καμία αξίωση για πρόσθετη χρηματοδότηση δεν θα μπορεί να προβληθεί από τον ανάδοχο.

ΠΡΟΣΟΧΗ: Η Οικονομική Προσφορά πρέπει να φέρει σφραγίδα & υπογραφή ή ψηφιακή υπογραφή.

Η προσφορά θα αναγράφει τα εξής:

ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Αφορά την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης της Π.Σ.Ε. «Φεστιβάλ Γαστρονομίας στο Καρπενήσι - Π.Ε. 
Ευρυτανίας», που θα πραγματοποιηθεί από 22–23 Μαρτίου 2025 στην κεντρική πλατεία 

Καρπενησίου 

καθώς και: 

α)  η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής,

β)  τον αριθμό της πρόσκλησης

γ)  τα στοιχεία του οικονομικού φορέα.





7

Η προσφορά θα συνοδεύεται απο σχετική αίτηση/ή διαβιβαστικό συμμετοχής προς την Αναθέτουσα 

Αρχή, η οποία κατατίθεται (προκειμένου να πρωτοκολληθεί από την Υπηρεσία, Δ/νση Οικ/κου & 

Δ.Ε./τμ. Γραμματείας) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του φορέα και της σχετικής 

πρόσκλησης.

3. Λόγοι Απόρριψης Προσφοράς:
- Προσφορά που υποβλήθηκε κατά παράβαση των απαράβατων όρων της παρούσας Πρόσκλησης. 

- Προσφορά υπό αίρεση. 

- Προσφορά που περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα εφόσον αυτά δεν επιδέχονται 

συμπλήρωση ή διόρθωση ή εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση, δεν έχουν αποκατασταθεί 

κατά την αποσαφήνιση και τη συμπλήρωσή της. 

- Προσφορά η οποία είναι εναλλακτική προσφορά. 

- Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από το ζητούμενο, ήτοι εξήντα (60) ημέρες. 

- Προσφορά από την οποία δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή. 

- Προσφορά στην οποία η προσφερόμενη τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό, όπως αναφέρεται 

στην παρούσα πρόσκληση. 

- Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής. 

- Προσφορά που δεν αφορά στο σύνολο της υπηρεσίας. 

Επίσης:

 Η προσφορά δεν πρέπει να φέρει παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, 

προσθήκες, κλπ.). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ θα πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και να 

έχει μονογραφεί από τον προσφέροντα.

 Ο προσφέρων δεν δικαιούται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή του.

 Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της 

πρόσκλησης και δεν δύναται, με την προσφορά του ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσει 

ευθέως ή εμμέσως τους όρους αυτούς.

Εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές.

4. Ισχύς της προσφοράς:
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον υποψήφιο Ανάδοχο για εξήντα (60) ημέρες από την επομένη 

της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της. 

Η αναγραφή του χρόνου ισχύος της προσφοράς είναι υποχρεωτική. 

5.Τιμές:
Στις προσφερόμενες τιμές (χωρίς ΦΠΑ) θα περιλαμβάνονται:

i. Η αξία των προσφερόμενων υπηρεσιών σε ΕΥΡΩ.





8

ii. Όλες οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ως και δασμοί, τέλη καθώς και λοιπές δημοσιονομικές 

επιβαρύνσεις ή άλλες αμοιβές και επιβαρύνσεις.

iii. Εάν μετά την ημερομηνία της πρόσκλησης επιβληθούν φόροι, τέλη και κρατήσεις ή καταργηθούν 

υφιστάμενοι, το ποσό πληρώνεται ή εκπίπτει αντιστοίχως από τους λογαριασμούς του αναδόχου.

6. Κατακύρωση – Σύναψη Σύμβασης:
Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί από την διενεργούσα τη διαδικασία υπηρεσία, 

και όσες προσφορές αξιολογηθούν θετικά, ως προς τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής, θα συνεχίσουν με 

το άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών». Κατά το άνοιγμα των Οικονομικών προσφορών θα 

καταγραφούν οι οικονομικές προσφορές και μειοδότης θα αναδειχτεί ο προσφέρων με την χαμηλότερη 

τιμή επί της συνολικής υπηρεσίας.

Το αποτέλεσμα της εν λόγω αξιολόγησης επικυρώνεται με την έκδοση απόφασης του 

Περιφερειάρχη και εν συνεχεία η Αναθέτουσα Αρχή θα προσκαλέσει τον ανάδοχο για την υπογραφή 

της σύμβασης.

7. Διάρκεια Σύμβασης:
Η σύμβαση ξεκινά με την υπογραφή της και λήγει μια μέρα μετά την ολοκλήρωση του εν λόγω 

Φεστιβάλ.

Η πιστοποίηση καλής εκτέλεσης των υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί απο την επιτροπή 

παραλαβής εργασιών και υπηρεσιών που αφορά το Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Εξωστρέφειας της 

ΠΣΕ για το έτος 2025, που έχει συγκροτηθεί με την υπ’ αριθμ. 287213/13-12-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΒΛ7ΛΗ-

6ΞΟ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

8. Προστασία Προσωπικών Δεδομένων:
Η Αναθέτουσα Αρχή ενημερώνει το φυσικό πρόσωπο που υπογράφει την προσφορά ως 

Προσφέρων ή ως Νόμιμος Εκπρόσωπος Προσφέροντος, ότι η ίδια ή και τρίτοι, κατ’ εντολή και για 

λογαριασμό της, θα επεξεργάζονται προσωπικά δεδομένα που περιέχονται στους φακέλους της 

προσφοράς και τα αποδεικτικά μέσα τα οποία υποβάλλονται σε αυτήν, στο πλαίσιο του παρόντος 

Διαγωνισμού, για το σκοπό της αξιολόγησης των προσφορών και της ενημέρωσης έτερων 

συμμετεχόντων σε αυτόν, λαμβάνοντας κάθε εύλογο μέτρο για τη διασφάλιση του απόρρητου και της 

ασφάλειας της επεξεργασίας των δεδομένων και της προστασίας τους από κάθε μορφής αθέμιτη 

επεξεργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών 

δεδομένων.

9. Τρόπος και χρόνος πληρωμής:
Η αμοιβή θα καταβληθεί στην εταιρεία εφάπαξ απο την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, Δ/νση 

Οικ/κου & Δ.Ε. απο συγκεκριμένο ΚΑΕ στον οποίο έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση 

δαπάνης, μετά την ολοκλήρωση του αντικειμένου της σύμβασης, την πιστοποίηση της παραλαβής του 

και την έκδοση του σχετικού πρωτοκόλλου. 





9

Για την πληρωμή της η εταιρεία θα προσκομίσει τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το 

άρθρο 200 του ν.4412/2016 και στο άρθρο 12 της ΚΥΑ αριθμ. 134453 (ΦΕΚ 2857Β/28-12-2015), ενώ 

κατά την πληρωμή της θα γίνονται οι εκ του νόμου οριζόμενες κρατήσεις. 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή. 

10. Κατάθεση προσφοράς:
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν τις προσφορές τους με κάθε πρόσφορο μέσο 

συνοδευόμενη με διαβιβαστικό/ή αίτηση σε σφραγισμένο φάκελο: στη Δ/νση Οικονομικού & Δημ/κου 

Ελέγχου και συγκεκριμένα στο γραφείο Γ6, στον 3ο όροφο του Διοικητηρίου της Π.Σ.Ε. (Λ. Καλυβίων 

2-Λαμία, Τ.Κ. 35131), έως και την 17η Μαρτίου 2025 ημέρα Δευτέρα στο ωράριο Δημοσίων 

Υπηρεσιών (15:00 μ.μ.).

Προσφορές που θα υποβληθούν μετά τη συγκεκριμένη ημέρα θεωρούνται εκπρόθεσμες 
και δεν παραλαμβάνονται.

Η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών θα γίνει δημόσια στο Τμήμα Προμηθειών (3ος 

όροφος, Λ. Καλυβίων 2, Λαμία, Τ.Κ. 35132) παρουσία των ενδιαφερομένων εφόσον το επιθυμούν, 

στις  18η Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.

Η παρούσα αναρτάται στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από την κοινοποίηση 

της απόφασης ανάθεσης (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 

του Ν.4782/2021).

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στον ιστότοπο της Π.Σ.Ε. στη διεύθυνση: 

www.pste.gov.gr.

Είμαστε στη διάθεση σας για κάθε πρόσθετη διευκρίνιση.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
 

                                                                                           ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

http://www.pde.gov.gr./




10

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ :

ΑΦΜ :

Δ.Ο.Υ. :

Δ/ΝΣΗ - Τ.Κ. :

ΤΗΛΕΦΩΝΟ – E-MAIL :

Η παρούσα προσφορά αφορά τη πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την «Παροχή 

υπηρεσιών διοργάνωσης της Π.Σ.Ε. «Φεστιβάλ Γαστρονομίας στο Καρπενήσι - Π.Ε. Ευρυτανίας», 

που θα πραγματοποιηθεί από 22–23 Μαρτίου 2025 στην κεντρική πλατεία Καρπενησίου, συνολικού 

προϋπολογισμού 19.468,00€ με ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή προσφοράς 

βάσει τιμής και με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Αφού έλαβα γνώση της Πρόσκλησης καθώς και των συνθηκών εκτέλεσης υποβάλλω την 

παρούσα προσφορά μου ως ακολούθως:

Παροχές/ Υπηρεσία Κόστος
(χωρίς ΦΠΑ)

1.  Αρχιτεκτονική διαμόρφωση του διατιθέμενου χώρου και κατασκευές:

• Κατασκευή έξι παγόδων διάστασης 3 Χ 3 μ. με τέντες, φωτισμό και 

ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις

• Εξοπλισμός κάθε παγόδας με δύο πάγκους και τέσσερις καρέκλες

• Κατασκευή κεντρικού stage διάστασης 3 Χ 4 μ. με πλάτη με 

γραφιστικό και πάγκο μαγειρικής

2. Ηχητική εγκατάσταση αποτελούμενη από ένα μικρόφωνο, ένα 

ασύρματο μικρόφωνο, ένα μείκτη, κονσόλα, ηχεία και όλες τις 

απαραίτητες καλωδιώσεις για το διατιθέμενο χώρο. 

3. Οπτικοακουστική εγκατάσταση αποτελούμενη από μία 

αυτοστεκούμενη οθόνη 75’ 

4. Ενοικίαση εξοπλισμού μαγειρικής: εστίες , μία ψηστιέρα (barbeque), 

ένα ψυγείο - βιτρίνα 

5. Προμήθεια αναλωσίμων: πλαστικά ποτήρια κρασιού, πλαστικά 

πιατάκια, πλαστικά κουταλάκια, πλαστικά πηρουνάκια

6. Δημιουργία ενός κεντρικού σχεδιαστικού concept βάση του οποίου 





11

*Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον συμμετέχοντα για εξήντα (60) ημέρες από την επόμενη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Ημερομηνία …………/……./ 2025
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

 (Υπογραφή και Σφραγίδα Προμηθευτή)

δημιουργούνται και ευθυγραμμίζονται όλες οι επιμέρους γραφιστικές 

εφαρμογές: 

-Flyers 

-Αφίσες 

-Roll-ups 

-Κεντρικό banner 

-Μακέτα για ανάρτηση στα social media 

7. Εκτυπώσεις – παραγωγές: 

-2000 Flyers 

-150 Αφίσες 

-4 Roll-up banners 

8. Αμοιβές: Σεφ, παρουσιαστής, DJ 

9. Διαφήμιση στα τοπικά ραδιοφωνικά μέσα (Ράδιο Καρπενήσι, 

ΣΤΟΧΟΣ FM) 

10. Φύλαξη του χώρου των κατασκευών και του εξοπλισμού για τις 

ώρες μη λειτουργίας.

Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ∆ΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Καββαδία Μαργαρίτα




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 12/03/2025
Α. Π.: 56137
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-12T12:59:59+0200


	



